
— 19181 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

3136

UCHWA£A Nr XXIV/152/08 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

w sprawie warunków i trybu wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w gminie Trzcianka
oraz w sprawie stypendiów sportowych dla zawodników osi¹gaj¹cych wysokie wyniki sportowe

w miêdzynarodowym wspó³zawodnictwie sportowym lub krajowym wspó³zawodnictwie sportowym

Poz. 3136

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 Nr 116, poz.
1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) w zwi¹zku z art. 2 ust. 3
i art. 35 oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o
sporcie kwalifikowanym (Dz.U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, z
2006 r. Nr 64, poz. 448, Nr 136, poz. 970, z 2007 r. Nr 34, poz.
206, Nr 171, poz. 1208) Rada Miejska Trzcianki uchwala, co
nastêpuje:

§1. Gmina Trzcianka w trosce o rozwój sportu oraz zaspa-
kajanie potrzeb mieszkañców bêdzie wspieraæ rozwój sportu
kwalifikowanego na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwa-
le.

§2. 1.Wsparcie, o którym mowa w §1, udzielane bêdzie w
formie:

1) wsparcia finansowego na rzecz klubów sportowych z
terenu gminy Trzcianka na zasadach okre�lonych, jak w
za³¹czniku Nr 1 do uchwa³y;

2) stypendiów sportowych przyznawanych zawodnikom
posiadaj¹cym licencjê zawodnika, osi¹gaj¹cym wysokie
wyniki sportowe we wspó³zawodnictwie miêdzynarodo-

wym lub krajowym na zasadach i trybie, jak w za³¹czniku
Nr 2 do niniejszej uchwa³y;

3) nagród i wyró¿nieñ przyznawanych zawodnikom oraz
trenerom i dzia³aczom zas³u¿onym w osi¹ganiu wysokich
wyników przez zawodników w miêdzynarodowym lub
krajowym wspó³zawodnictwie sportowym na zasadach,
okre�lonych w odrêbnej uchwale Rady Miejskiej Trzcianki;

4) �wiadczeñ rzeczowych polegaj¹cych na udostêpnianiu
klubom sportowym z terenu gminy Trzcianka obiektów i
urz¹dzeñ sportowo-rekreacyjnych u¿yteczno�ci publicznej
na zajêcia lub imprezy sportowe.

2. Poza wsparciem, w formach wskazanych w ust. 1,
gmina Trzcianka wspólnie z klubami sportowymi bêdzie po-
dejmowa³a przedsiêwziêcia promuj¹ce gminê na terenie kraju
oraz za granic¹ na warunkach okre�lonych ka¿dorazowo w
umowach zawartych z klubami sportowymi.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Trzcianki.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodniczacy
Rady Miejskiej

(�) mgr W³odzimierz Ignasiñski

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXIV/152/08

Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

WARUNKI I TRYB WSPIERANIA FINANSOWEGO KLUBÓW SPORTOWYCH
W ZAKRESIE SPORTU KWALIFIKOWANEGO NA TERENIE GMINY TRZCIANKA

§1. Wsparcie finansowe na realizacjê zadañ w zakresie
sportu kwalifikowanego mog¹ uzyskaæ kluby sportowe z
terenu gminy Trzcianka, które uczestnicz¹ w zorganizowanym
wspó³zawodnictwie sportowym oraz osi¹gaj¹ wysokie wyniki
sportowe w miêdzynarodowym lub krajowym wspó³zawod-
nictwie sportowym.

§2. Wsparcie finansowe jest wyrazem uznania dla prezen-
towanego poziomu sportowego i osi¹gniêæ klubu sportowe-
go, który uczestniczy we wspó³zawodnictwie sportowym w
dyscyplinach zespo³owych i indywidualnych.

§3. Wsparcia udziela Burmistrz Trzcianki po uprzednim
rozpatrzeniu i zaopiniowaniu przez komisjê konkursow¹ z³o-



— 19182 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

¿onych wniosków. Decyzja Burmistrza Trzcianki jest ostatecz-
na - nie przys³uguje od niej odwo³anie.

§4. 1.W celu wytypowania klubów, którym zostanie udzie-
lone wsparcie finansowe, Burmistrz Trzcianki w drodze zarz¹-
dzenia powo³uje komisjê oraz okre�la tryb jej dzia³ania.

2. Komisja rozpatruje wnioski pod wzglêdem formalnym
i merytorycznym.

3. Komisja proponuje ilo�æ klubów oraz wysoko�æ dofi-
nansowania, kieruj¹c siê mo¿liwo�ciami finansowymi oraz
ilo�ci¹ z³o¿onych wniosków.

4. Komisja przedk³ada Burmistrzowi Trzcianki listê wyty-
powanych klubów sportowych oraz uzasadnienie wyboru.

§5. Podstaw¹ udzielenia wsparcia finansowego jest umo-
wa zawarta pomiêdzy Burmistrzem Trzcianki, a klubem spor-
towym z terenu gminy Trzcianka.

§6. Wnioski o dofinansowanie zadañ w zakresie sportu
kwalifikowanego mo¿e sk³adaæ klub sportowy maj¹cy siedzi-
bê na terenie gminy Trzcianka, który uczestniczy we wspó³-
zawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzo-
nym w okre�lonej dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek
sportowy lub podmioty dzia³aj¹ce z jego upowa¿nienia.

§7. Wnioski, o których mowa w §5 nale¿y sk³adaæ w
sekretariacie Urzêdu Miejskiego Trzcianki w terminie oraz na
formularzu okre�lonym przez Burmistrza Trzcianki.

§8. Wsparcie dla klubu sportowego przyznawane jest
odrêbnie na pierwsze oraz na drugie pó³rocze w danym roku
kalendarzowym.

§9. Udzielenie wsparcia finansowego na warunkach okre-
�lonych powy¿ej nie narusza przepisów dotycz¹cych udziela-
nia dotacji z bud¿etu jednostki samorz¹du terytorialnego.

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXIV/152/08

Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 24 wrze�nia 2008 r.

WARUNKI I TRYB PRZYZNAWANIA, WSTRZYMYWANIA I POZBAWIANIA STYPENDIÓW
SPORTOWYCH DLA ZAWODNIKÓW OSI¥GAJ¥CYCH WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE
W MIÊDZYNARODOWYM LUB KRAJOWYM WSPÓ£ZAWODNICTWIE SPORTOWYM

Poz. 3136

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Stypendia sportowe w sporcie kwalifikowanym, zwa-
ne dalej stypendiami, mog¹ byæ przyznawane jako stypendia
seniorskie i stypendia Nadzieja Olimpijska zawodnikom za-
mieszka³ym stale na terenie gminy Trzcianka posiadaj¹cym
licencjê zawodnika, zwanego dalej zawodnikiem, osi¹gaj¹-
cym wysokie wyniki sportowe we wspó³zawodnictwie miê-
dzynarodowym lub krajowym bez okre�lonego kryterium
wieku.

§2. Stypendium jest wyrazem uznania dla prezentowane-
go przez zawodnika poziomu sportowego i jego osi¹gniêæ w
dyscyplinach zespo³owych i indywidualnych.

§3. 1.Stypendium przyznawane jest na okres 6 miesiêcy,
tj. od 1 stycznia do 30 czerwca oraz od 1 lipca do 31 grudnia
w danym roku kalendarzowym, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Przyznawanie stypendiów nastêpuje w oparciu o kry-
teria okre�lone w niniejszej uchwale oraz wyniki sportowe
uzyskane przez zawodnika i wyp³acane jest miesiêcznie.

§4. Stypendia przyznaje Burmistrz Trzcianki po uprzed-
nim rozpatrzeniu i zaopiniowaniu z³o¿onych wniosków przez
komisjê konkursow¹. Decyzja Burmistrza Trzcianki jest osta-
teczna - nie przys³uguje od niej odwo³anie.

§5. Burmistrz Trzcianki przedk³ada Radzie Miejskiej Trzcian-
ki wykaz zawodników, wysoko�æ przyznanych im stypendiów

i uzasadnienie w terminie do 15 grudnia danego roku. Jed-
nocze�nie informacja podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ
oraz na stronach internetowych Urzêdu Miejskiego Trzcianki.

§6. Zawodnik, który otrzyma stypendium w danym roku
kalendarzowym, nie mo¿e ubiegaæ siê o inne stypendium
sportowe, finansowane z bud¿etu gminy Trzcianka, przyznane
na ten sam rok.

§7. Przyznanie stypendium danej osobie nie wyklucza
mo¿liwo�ci przyznania jej nagród i wyró¿nieñ.

§8. Podstaw¹ wyp³aty stypendium jest umowa zawarta ze
stypendyst¹, której tre�æ okre�la Burmistrz Trzcianki.

ROZDZIA£ II

Tryb przyznawania stypendium seniorskiego

§9. Stypendia seniorskie mog¹ uzyskaæ zawodnicy, którzy
posiadaj¹ licencjê polskiego zwi¹zku sportowego.

§10. Ilo�æ przyznanych stypendiów uzale¿niona jest od
wysoko�ci �rodków finansowych, zapewnionych w bud¿ecie
gminy Trzcianka.

§11. Wnioski o przyznanie stypendium mo¿e sk³adaæ za-
wodnik lub klub sportowy, którego jest on cz³onkiem.

§12. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawieraæ
nastêpuj¹ce informacje:



— 19183 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

1) dane osobowe kandydata;

2) uzasadnienie zawieraj¹ce informacjê o osi¹gniêciach kan-
dydata w zakresie sportu kwalifikowanego;

3) dane wnioskodawcy;

4) zobowi¹zanie do informowania Burmistrza Trzcianki o
zaistnia³ych okoliczno�ciach prowadz¹cych do wstrzyma-
nia lub cofniêcia stypendium seniorskiego;

5) informacje o �ródle i okresie pobierania innych stypen-
diów.

§13. Do wniosku, o przyznanie stypendium nale¿y do³¹-
czyæ:

1) zg³oszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierw-
szego zespo³u w danej dyscyplinie sportowej potwierdzo-
ne przez w³a�ciwy polski zwi¹zek sportowy;

2) dokument uprawnionego polskiego zwi¹zku sportowego
potwierdzaj¹cy uzyskanie osi¹gniêcia, za które ma byæ
przyznane stypendium, dla zawodników w dyscyplinach
indywidualnych.

§14. Wnioski o przyznanie stypendiów seniorskich nale¿y
sk³adaæ w terminach do 10 grudnia danego roku kalendarzo-
wego na I pó³rocze roku nastêpnego, uwzglêdniaj¹c wyniki
sportowe osi¹gniête po zakoñczeniu sezonu rozgrywkowego
lub zawodów w roku z³o¿enia wniosku oraz do 10 czerwca na
II potoczê danego roku, uwzglêdniaj¹c wyniki sportowe uzy-
skane przez zawodnika w I pó³roczu, w którym jest sk³adany
wniosek.

§15. Wnioski o przyznanie stypendiów seniorskich sk³ada
siê w sekretariacie Urzêdu Miejskiego Trzcianki na formula-
rzu, okre�lonym przez Burmistrza Trzcianki.

§16. W razie stwierdzenia braków formalnych we wnio-
sku o przyznanie stypendium, wnioskodawca zobowi¹zany
jest do ich usuniêcia w terminie 7 dni od dnia wezwania.

§17. Wniosek pozostawia siê bez rozpatrywania w przy-
padku:

1) z³o¿enia po terminie;

2) wycofania przez wnioskodawcê;

3) �mierci osoby, której dotyczy wniosek;

4) braków formalnych, je¿eli nie usuniêto ich w terminie.

§18. W celu wytypowania kandydatów na stypendystów,
Burmistrz Trzcianki w drodze zarz¹dzenia powo³uje Komisjê
ds. Stypendiów w Sporcie Kwalifikowanym, zwan¹ dalej
Komisj¹, oraz okre�la tryb jej dzia³ania.

§19. W sk³ad Komisji wchodz¹:

1) trzech przedstawicieli Burmistrza Trzcianki;

2) trzech radnych Rady Miejskiej Trzcianki;

3) trzech przedstawicieli okrêgowych zwi¹zków sportowych
obejmuj¹cych swoim dzia³aniem gminê Trzcianka.

§20. 1. Komisja rozpatruje wnioski pod wzglêdem for-
malnym i merytorycznym.

2. Komisja proponuje ilo�æ przyznawanych stypendiów
oraz ich wysoko�æ, kieruj¹c siê mo¿liwo�ciami finansowymi
oraz ilo�ci¹ z³o¿onych wniosków.

3. Komisja przedk³ada Burmistrzowi Trzcianki listê wyty-
powanych kandydatów do stypendium seniorskiego, w której
podaje dane osobowe kandydatów oraz uzasadnienie wybo-
ru.

ROZDZIA£ III

Stypendia seniorskie w dyscyplinach zespo³owych

§21. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria, których spe³nienie
jest warunkiem ubiegania siê zawodnika o przyznanie stypen-
dium seniorskiego w dyscyplinach zespo³owych:

1) maksymalna liczba zawodników w zespole w danych
dyscyplinach, która mo¿e uzyskaæ stypendium seniorskie
wynosi: pi³ka no¿na - 14 osób, pi³ka rêczna - 10 osób, pi³ka
siatkowa - 9 osób, pi³ka koszykowa - 8 osób, tenis sto³owy
- 5 osób;

2) w przypadku dyscypliny, nie wskazanej w pkt 1, ilo�æ
zawodników oraz wysoko�æ stypendium okre�la Komisja,
przedk³adaj¹c do zatwierdzenia przez Burmistrza Trzcian-
ki; do obliczenia wysoko�ci stypendium seniorskiego dla
zawodnika uprawiaj¹cego dyscyplinê zespo³ow¹ stosuje
siê wzór:

Sz = Mz x Oz x Pz

Sz - wysoko�æ miesiêcznego stypendium seniorskiego dla
zawodnika w dyscyplinach zespo³owych,

Mz - maksymalna miesiêczna kwota stypendium dla za-
wodnika w danej dyscyplinie zespo³owej, która wynosi
kwotê minimalnego wynagrodzenia za pracê,

Oz - �wspó³czynnik sukcesu� uzale¿niony od osi¹gniêæ
sportowych w odniesieniu do ostatniego zakoñczonego
sezonu sportowego lub uzyskanego wyniku w oficjalnych
zawodach rangi miêdzynarodowej, który wynosi:

a) 1,0 - od 1 do 3 miejsca w rozgrywkach ligowych
seniorów,

b) 0,75 - poni¿ej 4 miejsca w rozgrywkach ligowych
seniorów,

Pz - wspó³czynnik �poziomu sportowego rozgrywek� uza-
le¿niony od poziomu ligowego, który wynosi:

a) 1,5 - najwy¿sza klasa rozgrywkowa w danej dyscypli-
nie,

b) 1,25 - dr¹ga klasa rozgrywkowa po najwy¿szej w danej
dyscyplinie,

c) 0,95 - trzecia z rzêdu klasa rozgrywkowa po najwy¿szej
w danej dyscyplinie,

d) 0,70 - czwarta z rzêdu klasa rozgrywkowa po najwy¿-
szej w danej dyscyplinie,

e) 0,50 - pi¹ta z rzêdu klasa rozgrywkowa po najwy¿szej
w danej dyscyplinie.

Poz. 3136



— 19184 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

ROZDZIA£ IV

Stypendia seniorskie w dyscyplinach indywidualnych

§22. Do obliczenia wysoko�ci stypendium seniorskiego
dla zawodnika uprawiaj¹cego dyscyplinê indywidualn¹ stosu-
je siê wzór:

SI = MIxOI

SI - wysoko�æ miesiêcznego stypendium seniorskiego dla
zawodnika w dyscyplinach indywidualnych,

MI - maksymalna miesiêczna kwota stypendium dla za-
wodnika w danej dyscyplinie indywidualnej, która wynosi
kwotê minimalnego wynagrodzenia za pracê,

OI - �wspó³czynnik sukcesu� uzale¿niony od osi¹gniêæ
sportowych w odniesieniu do ostatniego zakoñczonego
sezonu sportowego lub uzyskanego wyniku w oficjalnych
zawodach rangi miêdzynarodowej, który wynosi:

a) 1,0 - od 1 do 3, miejsca w oficjalnych zawodach
Mistrzostw �wiata, Mistrzostw Europy lub Polski w
kategorii seniorów,

b) 0,85 - od 4 do 6 miejsca oficjalnych zawodach Mi-
strzostw �wiata, Mistrzostw Europy w kategorii senio-
rów,

c) 0,75 - od 1 do 3 miejsca oficjalnych zawodach Mi-
strzostw Polski, w kategorii seniorów.

ROZDZIA£ V

Tryb przyznawania stypendium Nadzieja Olimpijska

§23. Stypendium Nadzieja Olimpijska, przyznawane jest
na zasadach i trybie przyznawania stypendium seniorskiego,
z nastêpuj¹cymi zmianami:

1) stypendium Nadzieja Olimpijska mo¿e byæ przyznane za-
wodnikowi, który uprawia dyscyplinê sportu objêt¹ pro-
gramem Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich;

2) wniosek o przyznanie stypendium Nadzieja Olimpijska,
oprócz danych wskazanych w §12 i §13, powinien dodat-
kowo zawieraæ o�wiadczenie o zobowi¹zaniu siê zawod-
nika do realizacji programu przygotowañ do Igrzysk Olim-
pijskich lub Igrzysk Paraolimpijskich, opracowanego przez

w³a�ciwy polski zwi¹zek sportowy oraz zobowi¹zaniu siê
do udzia³u w tym wspó³zawodnictwie sportowym;

3) stypendium Nadzieja Olimpijska przyznawane jest na ca³y
okres realizacji programu przygotowañ do Igrzysk Olimpij-
skich lub Igrzysk Paraolimpijskich.

§24. Stypendium Nadzieja Olimpijska mo¿e byæ przyzna-
ne do wysoko�ci 200% minimalnego wynagrodzenia za pracê
miesiêcznie, z zaokr¹gleniem do pe³nych dziesi¹tek z³otych.

ROZDZIA£ VI

Tryb wstrzymania lub pozbawienia stypendium

§25. 1. W uzasadnionych przypadkach, zgodnie z umow¹
stypendialn¹, Burmistrz Trzcianki ma prawo wstrzymaæ lub
pozbawiæ stypendium z urzêdu lub na wniosek podmiotów,
o których mowa w §11.

2. Stypendium wstrzymuje siê, gdy:

1) zawodnik z w³asnej winy zaniedbuje realizacjê programu
szkolenia;

2) nast¹pi³o zawieszenie w prawach zawodnika przez organ
statutowy.

3. Wstrzymane stypendium wyp³aca siê, je¿eli zawodnik:

1) podj¹³ realizacjê szkolenia;

2) odzyska³ prawa zawodnika - przywrócenie przez organ
statutowy.

4. Pozbawia siê zawodnika stypendium, gdy:

1) nast¹pi³a do¿ywotnia dyskwalifikacja zawodnika;

2) zawodnik zosta³ skazany prawomocnym wyrokiem s¹du,
orzeczonym za przestêpstwo umy�lne;

3) zawodnik utraci³ zdolno�æ do uprawiania sportu na pod-
stawie orzeczenia lekarskiego;

4) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowa-
niem, sprzecznym z zasadami wspó³¿ycia spo³ecznego lub
ogólnie przyjêtymi obyczajami, narazi³ na szwank dobre
imiê gminy lub klubu.

§26. Wyp³atê wstrzymanego stypendium wznawia siê po
ustaniu przyczyn wstrzymania, pocz¹wszy od miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym przyczyny te usta³y.

Poz. 3136


